
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Razão Social / Nome: SERV - CONSTRUTORA LTDA. - ME

CNPJ / CPF: 04.744.916/0001-07

Unidade Cadastradora: 200382 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA
FEDERAL - AM

Níveis do Cadastramento:

Atividade Econômica:
4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Observações:

Endereço:
RUA TEERA 15 A Q 12 CJ CAMPOS ELISEOS - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de
1993.
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Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

04.744.916/0001-07CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 20/04/2016

SERV - CONSTRUTORA LTDA. - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 200382 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Atividade Econômica: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço: RUA TEERA 15 A Q 12 CJ CAMPOS ELISEOS - Manaus - AM

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal Federal

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

27/05/2015FGTS

Validade:

Níveis validados:

07/06/2015

Receita

I -   Credenciamento

07/06/2015

INSS

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 16/05/2015Validade:
09/06/2015Validade:

Índices Calculados:

30/06/2015VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 15.50; LG = 13.07; LC = 13.07

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

04.744.916/0001-07 -  SERV - CONSTRUTORA LTDA. - MEFornecedor:
Situação:
UASG:

Relatório de Ocorrências

Cadastrado
200382 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AM

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
Órgão DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL

Ocorrência 1:

UASG/Entidade 323010 - SUPERINTENDÊNCIA DO DNPM-AM
Data Aplicação:

Inexecução de contrato, regido pela Nota de empenho
nº 2014NE800072.

2014NE800072Número do Contrato:

11/08/2014

Descrição/Justificativa:

48408-980223/2014Número do Processo:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
Órgão DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL

Ocorrência 2:

UASG/Entidade 323010 - SUPERINTENDÊNCIA DO DNPM-AM
Data Aplicação:

Fornecedor deixou de entregar o objeto da Nota de
Empenho 2014NE800072, referente à Cotação
Eletrônica nº 003/2014

2014NE800072Número do Contrato:

01/12/2014 R$ 47.76

Descrição/Justificativa:

48408-980223/2014Número do Processo:

Valor da Multa:

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 04.744.916/0001-07

SERV - CONSTRUTORA LTDA. - MERazão Social:
Nome Fantasia: SERV-COMERCIO E SERVICOS LTDA
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 20/04/2016
UASG: 200382 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AM

Inscrição Estadual: 042109485 Inscrição Municipal: 10876201
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 1: 3839-4/99 - RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS NÃO ESPECIFICADOS
Objetivo Social: prestar serviço

Data da Última Integralização: 11/05/2004 Data de Abertura da Empresa: 14/09/2001
Capital Social: R$ 30,000.00

Bairro/Distrito: PLANALTO
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.045-100

Telefone: 32383443 Ramal:
Telefone: 32382409 Ramal: Fax: 32383443

92
92 92

Logradouro: RUA TEERA 15 A Q 12 CJ CAMPOS ELISEOS Número:
Complemento:

Email: servltda@yahoo.com.br

Responsável pelo Cadastro
767.650.592-53CPF:
ADALBERTO MAIA VITAL JUNIORNome:

Carteira de Identidade(RG): 1667828-1 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 02/03/2005 Data de Nascimento: 08/08/1983

E-mail: servltda@yahoo.com.br

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 916.460.902-25

SOLANO CATAO VITALNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

1830310-2 SSP/AM
19/10/2006 21/10/1984

Filiação Materna: MARIA SOLANGE CATAL VITAL
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 10,00%

Bairro/Distrito: PLANALTO
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.045-100

Telefone: 32382409 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA  TEERÃ Número: 15
Complemento: Q. 12

Email: serv_ltda@hotmail.com

Dados do dirigente 1
CPF: 916.460.902-25

SOLANO CATAO VITALNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

1830310-2 SSP/AM
19/10/2006 21/10/1984

Filiação Materna: MARIA SOLANGE CATAL VITAL
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: SOLANO CATAO VITAL

Bairro/Distrito: PLANALTO
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.045-100

Telefone: 32382409 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA  TEERÃ Número: 15
Complemento: Q. 12

Email: serv_ltda@hotmail.com

Dirigentes
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do dirigente 2
CPF: 767.650.592-53

ADALBERTO MAIA VITAL JUNIORNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

1667828-1 SSP/AM
02/03/2005 08/08/1983

Filiação Materna: MARIA SOLANGE CATAO VITAL
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: ADALBERTO MAIA VITAL JUNIOR

Bairro/Distrito: PLANALTO
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.045-100

Telefone: 32382409 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA TEERÃ Número: 15
Complemento: Q.12

Email: serv_ltda@hotmail.com

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

Serviços
DescriçãoCódigo

Obras Civis de Parques e Praças1350
Obras Civis de Estruturas Metálicas (Obras Civis)1511
Obras Civis - Impermeabilização / Cristalização / Revestimento / Tratamento Especial1600
OBRAS CIVIS DE EDIFICAÇÕES PREDIAIS1619
Manutenção / Reforma Predial1627
Obras Civis - Demolições1635
Obras Civis de Muros de Arrimo1686
Obras Civis de Muros de Gabiões1708
Obras Civis de Paredes Diafragma1716
Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Água, Esgoto  Sanitário e Despejo Industrial1880
Obras Civis - Perfuração de Poços1902
Obras Civis de Jardins e Áreas Gramadas1953
Instalação/Manutenção- Equipamento Eletrônico/Eletromecânico2739
Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutencao Industrial)2771
Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede3492
Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais4545
Instalação / Manutenção - Piso Geral5312
Prestação de Serviços de Informática5398
Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial5606
Obras Civis Públicas ( Construção )5622
Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral13455
Prestação de Serviços de Eletricista14354
Conservação Acervo Histórico-Cultural15083
Instalação / Manutenção - Porta / Cancela18406
Construção / Manutenção / Reforma - Telhado19224
Prestação de Serviços de Pintor19372
Coleta / Tratamento - Esgoto Sanitário19526
Instalação / Manutenção - Esquadria19925
Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro20125
Descupinização20680
Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central22454
Higienização / Conservação de Livros22675
Manutenção Sistema Tratamento d´Água - Máquina Hemodiálise /Sistema Central de Ar
Condicionado

22837

Restauração/Conservação e Preservação de Patrimônio Históri-co22969
Curso Tratamento / Manutenção Piscina23078
Serviços de Alvenaria24813
Serviços Correlatos a Poços Profundos24899
Manutenção Cofre25127
Serviço Especializado de Limpeza25194
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2015042803525154386054
Data de Emissão: 28/04/2015
Data de Validade: 27/05/2015

09/12/2014
Data de Validade: 07/06/2015

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: C8C3655C472A61CA

Data de Emissão: 09/12/2014
Data de Validade: 07/06/2015

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

04.744.916/0001-07
SERV - CONSTRUTORA LTDA. - ME

Situação Cadastral:
SERV-COMERCIO E SERVICOS LTDA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: C8C3655C472A61CA
Data de Emissão:

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

04.744.916/0001-07
SERV - CONSTRUTORA LTDA. - ME

Situação Cadastral:
SERV-COMERCIO E SERVICOS LTDA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 16/05/2015

16/04/2015

17584264

Hora de Emissão: 08:16:55

Municipal

11/03/2015
24239/2015Código de Controle Certidão:

09/06/2015Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: Não é possível determinar o valor do Patrimônio Líquido, pois não há informação
do Total do Passivo.

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 54,519.16

Indíce de Solvência Geral:
177.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 119,828.22

$ 30,884.75

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2011

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2009

Data de Emissão:

388.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 0.00

31/12/2009

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2009

177.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

CNPJ:
Razão Social:

04.744.916/0001-07
SERV - CONSTRUTORA LTDA. - ME

Situação Cadastral:
SERV-COMERCIO E SERVICOS LTDA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Dados do Fornecedor:

R$ 30,000.00Capital Social (R$):

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: SERV - CONSTRUTORA LTDA. - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.744.916/0001-07
Certidão nº: 99958844/2015
Expedição: 12/05/2015, às 10:37:58
Validade: 07/11/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SERV - CONSTRUTORA LTDA. - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.744.916/0001-07, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


